

Protokół Nr LX I
z Sesji Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 listopada 2023r.

W dniu 30 listopada 2023r. o godz. 16.00, w „Sali Konferencyjnej” w budynku przy ul. Kolejowej 7 w Bierutowie odbyła się LXI sesja Rady Miejskiej w Bierutowie, zwołana na wniosek Burmistrza Bierutowa. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pani Irena Wysocka - Przybyłek. Lista obecności w załączeniu – obecnych 13 radnych. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pani Joanna Łyskawa.

Temat: Sprawozdanie z realizacji lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Bierutów „Zdolni znad Widawy”. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 w tym wyniki egzaminów ósmioklasisty. Stopień zaawansowania zadań inwestycyjnych zaplanowanych w budżecie w 2023 roku w tym Fundusz Sołecki i Budżet Obywatelski. Uchwalenie stawek podatków lokalnych i opłat za usługi komunalne.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
- 2.Przedstawienie porządku obrad.
- 3.Uwagi do protokołu z sesji 26 października 2023r.
- 4.Sprawozdanie z realizacji lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Bierutów „Zdolni znad Widawy” oraz informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 w tym wyniki egzaminów ósmioklasisty – wystąpienie Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Bierutowie Pani Izabeli Mogi.
- 5.Stopień zaawansowania zadań inwestycyjnych zaplanowanych w budżecie w 2023 roku w tym Fundusz Sołecki i Budżet Obywatelski – wystąpienie i dyskusja.
- 6.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie „Programu współpracy Miasta i Gminy Bierutów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”.
- 7.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie.
- 8.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028.
- 9.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.
- 10.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przystąpienie do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2024.
- 11.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024.
- 12.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych.
- 13.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych.
- 14.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie szczególnych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
- 15.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Mieście i Gminie Bierutów na lata 2024 - 2026.
- 16.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za ręczne oczyszczanie ulic i placów na terenie miasta Bierutów.
- 17.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

18. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej nr 1463D w miejscowości Strzałkowa.
19. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Bierutów.
20. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
21. Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis.
22. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2023 rok.
23. Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr L/595/22 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2023-2039.
24. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/672/23 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie emisji obligacji.
25. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa.
26. Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.
27. Wolne wnioski.
28. Oświadczenia i informacje.

Ad.1. Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek otworzyła LXI sesję Rady Miejskiej w Bierutowie, witając wszystkich przybyłych. W sesji uczestniczy 13 radnych.

Ad.2. Porządek obrad przyjęto bez uwag.

Ad.3. Brak uwag do protokołów z sesji z dnia 26 października 2023r.

Ad.4. Sprawozdanie z realizacji lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Bierutów „Zdolni znad Widawy” oraz informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 w tym wyniki egzaminów ośmioklasisty – w zastępstwie za Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Bierutowie Pani Klaudia Masłowska przedstawiła powyższe kwestie.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Brak dyskusji ze strony radnych.

Ad.5. Stopień zaawansowania zadań inwestycyjnych zaplanowanych w budżecie w 2023 roku w tym Fundusz Sołecki i Budżet Obywatelski – wystąpienie Wiceburmistrza Bierutowa Pana Rafała Nowowiejskiego. Pan Józef Ławniczak zgłosił chęć zabrania głosu, wspomniawszy o modernizacji stacji poboru wody w Stroni, jaki jest to zakres prac? Pan Piotr Sawicki, otrzymaliśmy duże dofinansowanie na modernizację SUW w Bierutowie wraz z wieżą ciśnienia. Mamy hydrofornię w Stroni, trwają prace koncepcyjne dotyczące jej przyszłości. Woda w tym rejonie jest dobrej jakości, jest sieć, być może ona powinna zaopatrzać większą ilość odbiorców. Na ten moment ma nastąpić wymiana pewnych urządzeń. Pierwotnie to dofinansowanie miało objąć również Stronie, ale nie wyszło. Przewodnicząca Rady, może nam odpowie Pan Dyrektor Konefał o planach i wdrażanych procesach? Wywołany Dyrektor ZGK w Bierutowie w tym miejscu, w Stroni już została wymieniona pompa. Przed nami montaż nowych falowników, które zostaną przeniesione z hydroforni do studni. Dodatkowo zostanie przerobienie stopnia chlorowania. Te czynności powinny się zakończyć z I kwartałem 2024r. Pan radny Ławniczak, dziękuję, mamy konkretną datę. Pan Dyrektor Konefał, czekamy na materiały. Pan Ławniczak Józef, w ostatnim czasie spotykaliśmy się z brakiem wody w tym rejonie. Jest to kłopotliwe. Pan Konefał Zbigniew, zostały poczynione drobne naprawy własnym sumptem. Tam mamy też problem energetyczny. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, jeśli chodzi o bramę zamkową, to w sprawozdaniu mamy III etap prac, a w budżecie etap II, dlaczego? Pan Burmistrz odpowiadając, przy I etapie prac były roboty dodatkowe, które zostały zakwalifikowane na etap II, ponieważ było to realizowane w oparciu o przetarg. Kontynuując, wygłaszane są opinie jakobyśmy zmarnowali publiczne pieniądze, ponieważ efekt nie jest taki, jak oczekiwane było. Bez tego etapu, to nie wiem, czy ta brama by jeszcze stała, ponieważ właśnie ten II etap ją uratował. Teraz będziemy wchodzić w wykończenie tej bramy z pozyskanym

dofinansowaniem z Polskiego Ładu. Jednocześnie rząd ogłosił program dofinansowania zabytków i nasze parafie też w to wchodzi. Dodatkowo pozyskaliśmy środki na remont wieży ratuszowej i modernizację ul. Przyjaciół Żołnierza – przebudowa drogi i chodnika. To łącznik pomiędzy bramą zamkową, a wieżą ratuszową. Radna Teresa Fleischer, ulica Towarowa, jakie są dalsze kroki w kwestii remontu tej ulicy? Pan Burmistrz, nie przewiduję budowy tej drogi. Pojawiła się koncepcja budowy kanalizacji, analizowane są rozwiązania między innymi połączenie ul. Towarowej z ulicą Witosą. To tereny pod zabudowę jednorodzinną więc to jest dobre rozwiązanie. Projekt z roku 2018 jest w zawieszeniu.

Ad.6.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie „Programu współpracy Miasta i Gminy Bierutów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała przedstawiany projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Radna Małgorzata Zakrzewska w tym miejscu, w czerwcu tego roku zmienialiśmy zapisy w tej uchwale, w celu możliwości dofinansowania zespołów krzewiących kulturę. Na ten cel w budżecie zabezpieczona została kwota 20.000 zł. wiemy, że jest już po konkursie i dofinansowanie otrzymały dwa zespoły. Pozostałe dwa zespoły nie są stowarzyszeniami i tego dofinansowania nie otrzymały. Nie takie chyba były założenia?! Pan Burmistrz, co do zasady, chciałbym, by te środki były kierowane do wszystkich zespołów z terenu naszej gminy. Jednakże, to musi być realizowane zgodnie z prawem. Tu mowa o organizacjach pozarządowych czyli stowarzyszeniach. Jeśli dyscyplina finansowa inaczej nie pozwala nam tego finansować, więc jest to jedyne wyjście. To jest program skierowany do stowarzyszeń. Idea jest niezmienna. Radna Zakrzewska, propozycja, by wyodrębnić te środki do OKiS w Bierutowie i wówczas to ośrodek nimi dysponuje? Pan Burmistrz, wszystko się zgadza, ale to ciągle są środki publiczne. To należy przeanalizować. Pani Zakrzewska ponownie, to proszę pochylić się nad tym tematem, by te środki trafiły do wszystkich zespołów. Burmistrz Bierutowa, ale nikt nie chce dzielić. Ciągłe jest otwarta ścieżka na założenie stowarzyszenia. Pani radna, mamy KGW i my działamy przy kole gospodyń. Założenie stowarzyszenia to dodatkowe koszty. Pan Burmistrz, będziemy szukać innych rozwiązań. Nie zamykam drogi, ale to musi być rozwiązane prawnie. Po tym zapytał, a jak to prawnie wygląda z kołem gospodyń? Pani Mecenas Halina Susidko, ustawa o pożytku publicznym obliguje i na tej podstawie działają koła gospodyń. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, koła gospodyń mają wpisane w zakres działania kulturalne. Pani Zakrzewska, otrzymałam informację, że nie możemy się ubiegać o to dofinansowanie. Pan Burmistrz, ale może pod szyldem koła gospodyń należało to zrobić? Pani Zakrzewska, to nie było brane pod uwagę. Pan Burmistrz, ale tu mowa o środkach na rok 2023, przed nami rok 2024. Jeśli Solniczanki nie są stowarzyszeniem, to nie mogą się ubiegać o dofinansowanie. Radny Mariusz Karakuła, jeśli to koło gospodyń miałyby się ubiegać o dofinansowanie, to musi mieć wpisane w swoim statucie działalność kulturalną. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ale zespół działa w ramach koła gospodyń? Pani Zakrzewska potwierdziła. Irena Wysocka – Przybyłek, nie widzę przeszkód, by to dofinansowanie trafiło do tego zespołu. Pan Burmistrz, jeśli to jest zgodne z prawem, to jak najbardziej. Pani Marianna Jarzab po tym, chciałam przypomnieć, że na posiedzeniu komisji ustaliliśmy, że w styczniu zorganizowane zostanie spotkanie z Burmistrzem, Dyrektorem OKiS-u i Panią Skarbnik w tym temacie. Dziś to zbędna dyskusja. Pan Burmistrz, ale nie ma co wyjaśniać. Wszystko musi być zgodne z prawem. Mamy dyskusję przy uchwale i dlatego są pytania.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.7.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała przedstawiany projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.8.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała przedstawiany projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.9.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała przedstawiany projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.10.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przystąpienie do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2024. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała przedstawiany projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.11.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji Programu „Opieka wychowawcza” - edycja 2024. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała przedstawiany projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.12.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Pani Wysocka – Przybyłek dodała w tym miejscu, że na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej zwrócono uwagę na błąd pisarski, polegający na powtórzeniu numerów paragrafów, czy w

związku z tym jest potrzebne głosowanie? Autor projektu poprawił te błędy. Pani Mecenasa, nie ma potrzeby tego głosować. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała przedstawiamy projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.13.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała przedstawiamy projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.14.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie szczególnych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała przedstawiamy projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.15.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Mieście i Gminie Bierutów na lata 2024 - 2026. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała przedstawiamy projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.16.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za ręczne oczyszczanie ulic i placów na terenie miasta Bierutów. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.17.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Przewodnicząca Rady w tym

punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.18.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej nr 1463D w miejscowości Strzałkowa. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.19.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Bierutów. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.20. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.21.Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień od podatki od nieruchomości w ramach pomocy de minimis. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.22.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2023 rok. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Radny Józef

Ławniczak w tym miejscu, w rozdziale 75023 wydatek w wysokości 65.000 zł – wzrost wydatków na energię elektryczną, czy to związane ze wzrostem stawek za energię? Pani Skarbnik, koszt zużycia energii wzrósł i stąd ta zmiana. Pan Burmistrz dodał w tym miejscu, że zgodnie z przepisami musieliśmy opracować raport o poczynionych oszczędnościach w zużycia energii elektrycznej, ale te stawki tak wzrosły, że i tak brakło środków na tym zadaniu.

Przewodnicząca Rady poinformowała w tym miejscu, że obrady opuścił radny Mariusz Karakuła. W obradach berze udział 12 radnych, quorum spełnione.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel, Pan Mariusz Karakuła oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.23.Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr L/595/22 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2023-2039.Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:11, przeciw:0, wstrzymali się:1. Wstrzymała się rada Irena Wysocka – Przybyłek. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel, Pan Mariusz Karakuła oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.24. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/672/23 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie emisji obligacji. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Burmistrz w tym miejscu dodał, że to nie jest kolejna uchwała w sprawie emisji obligacji, a zmiana tej z października.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:11, przeciw:0, wstrzymali się:1. Wstrzymała się rada Irena Wysocka – Przybyłek. Nieobecny Pan Krzysztof Kisiel, Pan Mariusz Karakuła oraz Pani Joanna Łyskawa. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 30.11.2023r.

Ad.25.Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa.

W tym punkcie posiedzenia Przewodnicząca Rady, zajawka medialna o wypadku pracownika ZGK w Bierutowie, coś więcej na ten temat? Pan Burmistrz, szkoda, że Pani Przewodnicząca nie wykorzystwała obecności Dyrektora zakładu, to jego pracownik. Z mojej wiedzy, doszło do zasłabnięcia pracownika. Trafił on do szpitala i dwóch dniach został z niego wypuszczony w stanie dobrym.

Ad.26.Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.

W okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęła następująca korespondencja:

- ✓ W dniu 26.10.2023r. list otwarty Krajowej Reprezentacji Doktorantów;
- ✓ W dniu 30.10.2023r. informacja Urzędu Skarbowego z analizy oświadczeń majątkowych radnych RM w Bierutowie;
- ✓ 30.10.2023r. pismo Sekretarz Miasta i Gminy Bierutów w sprawie oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych. W tym miejscu Przewodnicząca Rady zapytała, kiedy będą one opublikowane w BIP-ie? Pani Sekretarz Mariola Kutek, po korektach zostaną zamieszczone. Na początku grudnia, dodała.;
- ✓ W dniu 06.11.2023r. wpłynęło pismo od sygnalisty w sprawie uchwały LIII/652/23;
- ✓ W dniu 07.11.2023r. wpłynęło pismo z Prokuratury Rejonowej w Oleśnicy w sprawie uchwał dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami;
- ✓ W dniu 16.11.2023r. pismo Wojewody Dolnośląskiego w sprawie publikacji uchwał, w sprawie uchwały LX/769/23 z 26 październik 2023r. oraz korespondencja z ZGK w sprawie wysokości taryf za usługi komunalne;
- ✓ 17.11.2023r. pismo Rady Seniorów Województwa Dolnośląskiego;

- ✓ 22.11.2023r. pismo Prezesa Sądu Okręgowego we Wrocławiu w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających na ławników na kadencje 2024-2027. Przewodnicząca dodała w tym miejscu, że termin składania dokumentów w sprawie wyborów uzupełniających na ławników przypada na dzień 15.12.2023r.
- ✓ 22.11.2023r. zapytanie o wpisy w związku z artykułem w prasie;
- ✓ Bieżąca korespondencja dotycząca kolei szybkiej prędkości.

Interpelacje i zapytania radnych z ostatniego okresu międzysesyjnego:

- Radna Irena Wysockiej – Przybyłek 3 zapytania z dniem 31.10.2023r.

Burmistrz Bierutowa dodał w tym punkcie, z CPK wpłynęło pismo w sprawie uwarunkowań środowiskowych w oparciu o 2 warianty (wariant inwestorski i jeszcze jeden). Z gminy wyszło pismo w tej sprawie. Dodatkowo odbyła się też telekonferencja dotycząca parametrów dróg tego wariantu inwestorskiego. Stacja w Zawidowicach zostaje przesunięta w kierunku drogi wojewódzkiej, nie ingeruje to w zabudowę.

Ad.27.Brak dyskusji.

Ad.28.Oświadczenia i informacje.

W tym punkcie porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pani Irena Wysocka – Przybyłek zamknęła obrady LXI sesji Rady Miejskiej w Bierutowie. Obrady zakończyły się o godz. 18.00.

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej w Bierutowie
Irena Wysocka - Przybyłek
Irena Wysocka - Przybyłek

Protokołowała: Monika Raczwińska - Inspektor ds. Obsługi Rady

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr inż. Monika Raczwińska